АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИССАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                    ДУБОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 27А
29.04.2019 г.                                                                                         х. Сироткий
«О введении особого противопожарного режима на территории Комиссаровского сельского поселения»
В связи с повышением пожарной опасности и во избежание чрезвычайных ситуаций на территории Комиссаровского сельского поселения, связанных с пожарами, на основании статьи 30 Федерального закона № 69 ФЗ "О пожарной безопасности", Постановления Правительства РФ от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», в соответствии с требованиями статьи 4 Областного закона Ростовской области от 25.11.2004 №202-ЗС «О пожарной безопасности»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 29 апреля 2019 года на территории Комиссаровского сельского поселения особый противопожарный режим.
2. Утвердить перечень дополнительных требований пожарной безопасности, действующих в период особого противопожарного режима (приложение №1).

3. При введении особого противопожарного режима запрещается разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, сухой травы, листвы и камыша, проведение всех видов пожароопасных работ.
4. Организовать  патрулирование населенных пунктов специалистами администрации Комиссаровского сельского поселения, добровольными пожарными и пожарными старшинами. Старшему инспектору ЖКХ  провести инструктаж пожарных старшин и добровольных пожарных до 01.05.2019г.
5. Старшему инспектору ЖКХ  систематически проводить информирование населения по профилактике пожаров, о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара.
6. Организовать опашку территорий населенных пунктов в границах сельского поселения до 01 июня 2019 года.
7.  Рекомендовать  руководителям предприятий, организаций, крестьянско-фермерских хозяйств осуществлять организационные и практические мероприятия по предупреждению пожаров.
8. На информационном стенде и на сайте разместить информацию  о введении особого противопожарного режима на территории  Комиссаровского сельского поселения.

14. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о.Глава Администрации  Комиссаровского

сельского поселения                                                                Е.Ф.Шебалкова
испол. И.о.
Ст.инспектор ЖКХ

Т.А.Бартенева
                                                          Приложение № 1

к постановлению

Администрации Комиссаровского

 сельского поселения

                                                                № 27А от 29.04.2019г.

ПЕРЕЧЕНЬ

дополнительных требований пожарной безопасности,

действующих в период особого противопожарного режима

1.  Руководителям организаций всех форм собственности держать в готовности к возможному использованию имеющуюся водовозную и землеройную технику, другие  средства пожаротушения.

2. Администрации Комиссаровского сельского поселения:

   2.1.Информировать население о введении на территории поселения особого противопожарного режима, об усилении мер пожарной безопасности.

   2.2.Организовать наблюдение за противопожарным состоянием населенных пунктов и прилегающих к ним зон.

   2.3.Организовать патрулирование территорий населённых пунктов.

  3. Руководителям предприятий, организаций,  независимо от форм собственности, владельцам частных домовладений в условиях устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды:

   3.1. Приостановить  проведение пожароопасных работ на определенных участках, топку печей, кухонных очагов и котельных установок, работающих на твердом топливе.

   3.2. Произвести удаление сухой растительности по всему периметру подведомственной территории.